

Preisinformationen Netzprodukte 2023

Netz LM / Netz LG7

- Niederspannung 230/400 Volt
- Energiebezug und Messung auf Netzebene 7
- Gesamtbezug ab 50'000 kWh pro Jahr

Preisbestandteile

		Netz LM		Netz LG7	
	MWST	exkl. 7.7 %	inkl. 7.7%	exkl. 7.7 %	inkl. 7.7%
Leistung	CHF/kW/Mt.	7.90	8.51	7.90	8.51
Wirkenergie ¹					
Normaltarif	Rp./kWh	4.90	5.28	4.90	5.28
Niedertarif	Rp./kWh	3.50	3.77	3.50	3.77
Blindenergie ²	Rp./kvarh	4.50	4.85	4.50	4.85
Öffentliche Abgaben ³					
Netzzuschlag	Rp./kWh	2.30	2.48	2.30	2.48

Kostenpflichtige Zusatzleistungen							
	MWST	exkl. 7.7%	inkl. 7.7%				
Ablesung und Abrechnung							
Zwischenabrechnung	CHF	24.00	25.85				
Datenlieferung HKN und Zusatzabrechnung EEA	CHF/Jahr	15.00	19.39				
Überprüfung							
Überprüfung der Messeinrichtung (bei Ergebnis innerhalb der Sollwerte	nach Aufwand						
Temporäre zusätzliche Messungen	nach Aufwand						

Normaltarif gilt von 7.00 bis 22.00 Uhr / Niedertarif gilt von 22.00 bis 7.00 Uhr.

¹ Wirkenergie inkl. Systemdienstleistungen Endverbraucher innerhalb eines Arealnetzes mit Anschluss auf Netzebene 5 wird eine Preisreduktion auf den Normaltarif von 2.0 Rp./kWh und auf den Niedertarif von 0.8 Rp./kWh gewährt.

² Bei einer Anschlussleistung von > 55 kVA

 $^{\rm g}$ Exkl. Konzessionsabgabe an die Gemeinde. Gesetzliche Änderungen bleiben vorbehalten und werden zeitbezogen weiterverrechnet.

Gemessen und in Rechnung gestellt wird die höchste im Monat während 15 Minuten beanspruchte mittlere Leistung (kW).

Bei den Preisen inkl. 7,7% MWST handelt es sich um kaufmännisch gerundete Angaben.

Es gelten die "AGB Energie Grundversorgung" sowie die "AGB Netznutzung" der Steiner Energie AG. Diese können unter www.steiner-energie.ch heruntergeladen werden.

Enthaltene Leistungen

Netz LM mit Smartmeter

- Tägliche Auslesung
- 4 Abrechnungen pro Jahr (quartalsweise)
- Zugang Kundenportal Energie (online)

Netz LG7 mit Smartmeter oder Fernauslesung

- Tägliche Auslesung
- Monatliche Abrechnung
- Zugang Kundenportal Energie (online)